
  Příloha č. 0136-21-P06 
 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0041/2021 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F5ECU 

 

 název RO: RZK/0041/2021 

 stručný popis: Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2020 do roku 2021 v celkové výši 28 721 000 Kč 
u projektů realizovaných Odborem projektového řízení (ORJ 200) v rámci Fondu ZK. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018258 1 666 000 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008258052262 -1 666 000 0 
SOU Uh. Brod - modernizace vybavení 
COP II 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018258 1 665 000 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008258053225 -1 665 000 0 
SŠZP Rožnov p.R. - nákup učebních 
pomůcek IV 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018258 1 665 000 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008258054215 -1 665 000 0 
VOŠP a SPŠM Kroměříž - modernizace 
vybav. COP V 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018258 1 485 000 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008258054225 -1 485 000 0 Tauferova SOŠ veter. Kroměříž - COP V 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018260 731 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 731 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018264 3 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 3 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018317 800 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 800 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 474 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 474 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 6 529 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 6 529 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 1 871 392 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008331043216 -1 863 515 0 
SOŠ J.S.Vsetín - společné odborné 
vzdělávání 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 7 877 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 855 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 855 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 700 000 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008331061253 -700 000 0 Gym. Val. Klobouky - SCINET2 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 122 000 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008331070310 -122 000 0 
Muzeum JVM-Interaktivní expozice 
Česko-Slovenska 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018331 79 501 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008331090337 -79 501 0 
Hvězdárna VM-využití a 
zpřístup.centr.části areálu 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018992 19 376 316 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 19 376 316 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018351 81 399 0 Použití volných prostředků rozpočtu ZK 

8351020001 236 0200 000000 4152 121500000 0008351020001 415 600 0 The SIP Project 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 -80 587 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

8351020002 236 0200 003299 5021 121500000 0008351020002 0 10 000 The SENSE Project 

8351020002 236 0200 003299 5139 121500000 0008351020002 0 50 000 The SENSE Project 



  Příloha č. 0136-21-P06 
 
8351020002 236 0200 003299 5169 121500000 0008351020002 0 517 586 The SENSE Project 

 Celkem 19 890 584 19 890 584  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 
2020 do roku 2021 v celkové výši 28 721 000 Kč u projektů realizovaných 
Odborem projektového řízení (ORJ 200) v rámci Fondu ZK. 
 
U projektů spolufinancovaných z Národního dotačního programu MZe č. 21 – 
COP (ORG 8258) se převáděné finanční prostředky ve výši 6 481 000 Kč použijí 
v roce 2021 ke snížení příjmů v podobě plánovaných vratek NFV. Tyto vratky 
NFV příspěvkové organizace vrátily koncem roku 2020. 
Dále dochází k zapojení nedočerpaných prostředků ve výši 1 534 Kč u projektů 
„SMUH – Knihovní systém pro PO v resortu kultury“, „SPŠ Otrokovice – 
rekonstrukce sportovní haly“ a „Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji“, 
a to na závazný ukazatel ORG 8992 – Financování krajských rozvojových 
projektů. Jedná se úspory vzniklé při realizaci těchto akcí.  
V rámci projektů spolufinancovaných z OP Interreg V-A SR-ČR (ORG 8331) 
budou finanční prostředky ve výši 2 765 016 Kč použity na snížení příjmů 
v podobě plánovaných vratek NFV (z důvodu jejich nedočerpání v roce 2020 
a dřívějšímu vrácení NFV oproti předpokladu) a finanční prostředky ve výši 
15 735 Kč se převádějí na ORG 8992 – Financování krajských rozvojových 
projektů (kurzové rozdíly při přeposlání dotací příspěvkovým organizacím). 
V rámci ORG 8992 – Financování krajských rozvojových projektů dochází 
k zapojení zůstatku nevyčerpaných finančních prostředků roku 2020 do roku 
2021 ve výši 19 376 316 Kč. 
U projektů spolufinancovaných z programu Erasmus+ (ORG 8351) dochází 
k zapojení nevyčerpaných prostředků v celkové výši 81 399 Kč. Z toho 
u projektu „The SIP Project“ dochází k vypořádání záporného salda z roku 2020 
ve výši 496 187 Kč, které vzniklo z důvodu neobdržení doplatku dotace v roce 
2020 od vedoucího partnera projektu. V návaznosti na předloženou Závěrečnou 
zprávu a žádost o doplatek dochází v roce 2021 u tohoto projektu k zapojení 
příjmů ve výši 415 600 Kč a vzniklý rozdíl ve výši 80 587 Kč je krytý převodem 
prostředků z ORG 8992 – Financování krajských rozvojových projektů. 
U projektu „The SENSE“ dochází k zapojení nevyčerpaných výdajů ve výši 
577 586 Kč z roku 2020 do roku 2021. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor projektového řízení 

 datum zpracování: 12. 2. 2021 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  



  Příloha č. 0136-21-P06 
 

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


